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P r o t o k ó ł    Nr    XXXV/2021 

z Sesji Rady Miasta Ciechanów, odbytej 

dnia 25 marca 2021 roku 

 

Zgodnie z art. 15zzx ustawy z dnia 02  marca 2020r. o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19, innych chorób 

zakaźnych oraz wywoływanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. poz.374, z późn. zm.), 

sesja RM odbyła się w systemie zdalnego trybu obradowania w formie wideokonferencji. 

Do przeprowadzenia obrad wykorzystano nw. oprogramowanie: Microsoft Teams  

i Rada24.pl.   Obrady rozpoczęto o godz. 900, zakończono o godz. 1036 
 

Obrady prowadził Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów.  

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, otworzył obrady 

XXXV Sesji VIII kadencji Rady Miasta Ciechanów. Powitał: Pana Krzysztofa Kosińskiego – 

Prezydenta Miasta, Panią Iwonę Kowalczuk- Zastępcę Prezydenta Miasta, Panią Ewę Szeluga 

– Skarbnika, Panią Adriannę Saganek – Sekretarza Miasta,  Radnych, Przewodniczących 

Zarządów Osiedli  oraz mieszkańców miasta, oglądających transmisję obrad. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, sprawdził 

obecność Radnych, poprzez odczytanie listy obecności.  

Stan radnych:   21  

Uczestniczyło w obradach: 21 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, stwierdził 

kworum radnych i prawomocność obrad.  

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, sprawdził 

obecność Przewodniczących Zarządów Osiedli, poprzez odczytanie listy obecności. 

Stan przewodniczących:   12  

Uczestniczyło w obradach: 10 - nieobecni: przewodnicząca ZO nr 5 Pani Lena Koniecka i 

przewodnicząca ZO nr 9 Pani Joanna Urbanowska.  

 

Pan Radny Jerzy Racki zadał pytanie dotyczące procedowania druku nr 11 - projekt 

uchwały w sprawie: przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu  zagospodarowania 

przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic: Św. Franciszka, Batalionów Chłopskich,  

Amarantowej i Błękitnej w Ciechanowie. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów poinformował,  że 

w związku z otrzymaną opinią prawną, dotyczącą projektu tej uchwały, zachodzi obawa o 

zgodność jej zapisów z prawem. Opinię prawną otrzymali radni w dniu 24 marca.  

Po skompletowaniu przez UM dokumentów towarzyszących tej uchwale, będzie ona 

procedowana na zawołanej nadzwyczajnej sesji RM. 

Pan Radny Jerzy Racki zapytał czy procedowanie z kilkudniowym opóźnieniem tej uchwały 

będzie miało wpływ na sytuację mieszkańców, zamieszkujących w okolicach  

ul. Amarantowej, którzy założyli petycję w spawie planowanej zabudowy wielorodzinnej 

przy ul. Amarantowej? 
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Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów stwierdził, że 

większą korzyścią będzie uchwalenie uchwały pozbawianej wady prawnej, jak uchylenie jej 

przez Wojewodą Mazowieckiego. 

 

 

Porządek obrad : 

 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

2. Ustalenie porządku obrad. 

 

3. Informacja o protokołach z XXXIII i XXXIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miasta. 

 

4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym (forma pisemna). 

 

5. Informacja o działalności MOPS za 2020 rok- druk nr 1  

 

6. Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie 

wspierania rodzin w roku 2020/ ustawa o wspieraniu  rodzin i systemie pieczy 

zastępczej/- druk nr 2 

 

7. Sprawozdanie z realizacji programów współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów  

z podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego i organizacjami 

pozarządowymi za 2020 rok- druk nr 3  

 

8. Projekty uchwał  

1) w sprawie zmiany uchwały Nr 157/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

26 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych mających 

charakter cywilnoprawny przypadających Gminie Miejskiej Ciechanów lub jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu uprawnionego do udzielania tych ulg-druk nr 4 

 

2) w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2022–2024- druk nr 5 

 



3 
 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny.–  

druk nr 6 

 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 7 

 

5) w  sprawie   wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 8 

 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej, 

zlokalizowanej przy ulicy Amarantowej w Ciechanowie- druk nr 9 

 

7) w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Ciechanowie- druk nr 10 

 

 

8. Interpelacje (forma pisemna).  

9. Wnioski Zarządów Osiedli (forma pisemna). 

10. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji jaka wpłynęła do Rady Miasta  

w okresie międzysesyjnym.   

11. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pkt. 3. Informacja o protokołach z XXXIII i XXXIV Nadzwyczajnej  Sesji RM. 

 

Pan Przewodniczący poinformował, że zapoznał się z protokołami z poprzednich sesji,  które 

odzwierciedlają przebieg obrad i zapytał o uwagi? 

 

Radni przyjęli protokoły bez uwag. 

 

Pkt. 4. Informacja organu wykonawczego z realizacji zadań wykonanych w okresie 

międzysesyjnym. 

Sprawozdanie przedstawił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński w formie pisemnej. 

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący zapytał o ewentualne uwagi lub pytania do tego materiału?  

 

Pan Radny Jerzy Racki zadał pytanie dotyczące planowanej inwestycji budowa p.n. 

targowiska przy ul. Płońskiej, źródeł jej finansowania i oraz prognozowane koszty? Pan 

Radny zwrócił uwagę na zły stan nawierzchni bitumicznej ul. Fabrycznej i potrzebę naprawy  

ul. Św. Jadwigi.  

Odpowiedzi na pytania udzielił Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński informując, że: 

 utrzymanie dróg, jest na bieżąco monitorowane i są podejmowane decyzje o ich 

naprawie; 
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 realizowane inwestycje są finansowane z budżetu miasta, przy udziale pozyskiwanych 

środków zewnętrznych. Koszty tej inwestycji zostaną ustalone na etapie 

przygotowania dokumentacji technicznej inwestycji. 

 

 Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zaproponował 

łączne omówienie druków nr 1 i 2.  

Radni przyjęli  tę propozycję. 

 

Pkt. 5. Informacja o działalności MOPS za 2020 rok- druk nr 1 

 

Pkt. 6. Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie 

wspierania rodzin w roku 2020/ ustawa o wspieraniu  rodzin i systemie pieczy 

zastępczej/- druk nr 2 

 

Przewodniczący poinformował, że Informacja o działalności MOPS za 2020 rok 

- druk nr 1 i Sprawozdanie z realizacji zadań powierzonych Gminie w zakresie 

wspierania rodzin w roku 2020/ ustawa o wspieraniu  rodzin i systemie pieczy 

zastępczej/- druk nr 2,  były szeroko omawiane na posiedzeniu połączonych komisji RM.  

W posiedzeniu komisji brała udział: Pani Monika Lemanowicz – dyrektor MOPS, która  

wyczerpująco udzieliła odpowiedzi na pytania Radnych. Działania MOPS zostały wysoko 

ocenione przez radnych. 

 

Pan Przewodniczący zapytał o uwagi do dokumentów? 

 

Głos zabrała Pani Radna Magdalena Grelik-Grodecka, która dokonała podsumowania 

sprawozdania z działalności MOPS w Ciechanowie za rok 2020 oraz sprawozdania z 

realizacji zadań powierzonych gminie w zakresie wspierania rodziny w 2020 roku. 

 „MOPS w Ciechanowie realizuje zadania wynikające z ustawy o pomocy społecznej. 

Zadania MOPS są finansowane z budżetu gminy, budżetu wojewody, z Funduszu Pracy. 

Ponadto ponad planem finansowym Gmina Miejska Ciechanów otrzymała dofinansowanie ze 

środków Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych na realizację 

programu „Usługi opiekuńcze dla osób niepełnosprawnych edycja 2020”. 

MOPS swoją opieką obejmuje osoby, które z różnych powodów przechodzą kryzysy 

finansowe, zdrowotne, uniemożliwiające samodzielne finansowanie lub podjęcie pracy 

zarobkowej, obejmuje rodziny, w których występują problemy wychowawczo-opiekuńcze. 

MOPS prowadzi szereg działań, zmierzających do poprawy jakości życia osób 

potrzebujących wsparcia poprzez wsparcie finansowe, jak również niepieniężne . Do tych 

drugich zalicza się praca socjalna , poradnictwo psychologiczne , współpraca z punktem 

uzależnień, pogłębiona praca z asystentem rodziny, korzystanie z programów pomocowych. 

Zestawiając dane liczbowe z trzech ostatnich lat zauważa się wzrost osób i rodzin, które 

potrzebują  przyznania pomocy społecznej z powodu trudności w przystosowaniu się do życia 

po zwolnieniu z zakładu karnego, z powodu bezradności w sprawach opiekuńczo-

wychowawczych, z powodu niepełnosprawności, z powodu ochrony macierzyństwa. 

W 2020 roku w sprawach świadczeń pomocy społecznej, MOPS wydał 5655 decyzji 

administracyjnych, w tym 69 decyzji odmownych z powodu przekroczenia kryterium 

dochodowego lub braku uprawnień do świadczeń, o które był złożony wniosek. 
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W 2020 roku, w ramach swoich zadań MOPS realizował pomoc w formie usług 

opiekuńczych osobom, które ze względu na wiek, choroby, niepełnosprawność, wymagały 

wsparcia. 

Usługi opiekuńcze realizowano m.in. z programu 75+ Edycja 2020. Usługi opiekuńcze dla 

osób niepełnosprawnych Edycja 2020, czy z programu „Wspieraj Seniora”. 

MOPS jest także realizatorem pilotażowego programu wdrażania usług opiekuńczych w 

formie teleopieki. 

W 2020 roku, 30 mieszkańców Ciechanowa otrzymało nadajniki zakładane na rękę w formie 

bransoletki lub w formie wisiorka,  noszonego na szyi oraz telefony komórkowe bądź 

stacjonarne z funkcją przycisku SOS. 

Najistotniejszą funkcją zestawu jest „czerwony przycisk”, który łączy podopiecznego w 

sytuacji zagrożenia z Polskim Centrum Opieki. 

MOPS podejmuje szereg działań dotyczących zapobiegania bezdomności. W ubiegłym roku z 

takiej pomocy skorzystało 39 osób. 

Ponadto w zasobach MOPS swoją działalność prowadzi Dzienny Dom Seniora +. Z placówki 

tej może korzystać 30 osób, samodzielnych seniorów w wieku 60+, którzy maja zapewnione 

działania socjalne, opiekuńcze, terapeutyczne, edukacyjne, prozdrowotne, kulturalno-

oświatowe. 

W związku, z wprowadzeniem lockdownu, czasowo zawieszona była w 2020 roku 

stacjonarna działalność DDS+, mimo tego seniorzy otrzymali wsparcie od pracowników 

DDS+ np.: poprzez dostarczenie  obiadów, zrobienie zakupów, realizację recept, 

dokonywanie opłat, dostarczenie maseczek ochronnych. 

W strukturach MOPS do 30 września działała Świetlica Środowiskowa. W związku z 

zakończeniem trwałości projektu unijnego swoją dalszą i rozszerzoną działalność prowadzi 

pod nazwą „Punkt Wsparcia Dziecka i rodziny” z siedzibą w Biurze Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Uzależnień. 

MOPS realizuje także rządowy program „Dobry start”. Jest to jednorazowe świadczenie na 

dziecko w wysokości 300 zł, świadczenie „ Za życiem” w wysokości jednorazowej wypłaty w 

kwocie 4000 zł z tytułu urodzenia dziecka, u którego zdiagnozowano ciężkie i nieodwracalne 

upośledzenie lub nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu. 

MOPS jest także realizatorem projektu” Bezpłatna wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego 

dla mieszkańców Ciechanowa”. 

Oprócz zadań wynikających z ustawy o pomocy społecznej, pracownicy MOPS biorą także 

udział w różnego rodzaju akcjach i przedsięwzięciach charytatywnych na rzecz osób 

potrzebujących. Pracownicy MOPS brali m.in. udział w biegu charytatywnym, organizowali 

kiermasze ciast, dostarczali maseczki, dowozili posiłki, dostarczali paczki bożonarodzeniowe 

i gotowe posiłki wigilijne, dostarczali zakupy w ramach lokalnego programu „ Pogotowie 

zakupowe”, organizowali i dowozili seniorów na szczepienia. 

W założeniach na najbliższy czas MOPS chce kontynuować swoje działania odnośnie pracy 

socjalnej i pracy asystentów rodziny, których czynności przynoszą zamierzone efekty, 

bowiem jak można zauważyć po danych przedstawionych w sprawozdaniu, praktycznie we 

wszystkich obszarach ilość osób korzystających z pomocy społecznej, spada. Praca 

asystentów rodziny i pracowników socjalnych ma na celu właśnie zminimalizowanie 

niepożądanych zachowań społecznych i zmobilizowanie podopiecznych do zmiany swojego 

trybu życia. 
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Jako duży problem i obciążenie dla gminy wskazano rosnącą liczbę osób umieszczanych w 

DPS. Pomimo szeregu prowadzonych działań przez MOPS takich jak usługi opiekuńcze i 

usługi specjalistyczne, liczba z roku na rok rośnie, a co za tym idzie , także wzrastają koszty 

utrzymania takiej osoby, bowiem rodziny umieszczonych niejednokrotnie nie są w stanie 

pokryć wydatków tego pobytu, więc obowiązek spada na gminę. Najczęściej takie osoby są 

kierowane do DPS decyzją sądu. 

W Gminie Miejskiej Ciechanów realizacją zadań wynikających z ustawy o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej także zajmuje się MOPS. 

Zadania wynikające z ustawy są finansowane z budżetu gminy, budżetu wojewody oraz 

Funduszu Pracy. Z Funduszu Pracy realizowany był program „ Asystent rodziny na 2020 

rok”. 

W sprawozdaniu przedstawiono charakterystykę systemu wspierania rodziny. Warto 

podkreślić tu ogromną pracę pracowników socjalnych i asystentów rodziny a także działania z 

zakresu pomocy psychologicznej. W 2020 roku 131 rodzin skorzystało  właśnie ze wsparcia 

psychologicznego. 

Do zadań gminy należy także współfinansowanie pobytu dziecka umieszczonego w systemie 

pieczy zastępczej. W 2020 roku w pieczy zastępczej przebywało łącznie 76 dzieci z 57 rodzin 

w tym 67 dzieci umieszczonych było w rodzinach zastępczych i 9 dzieci w 4 placówkach 

opiekuńczo-wychowawczych. 

Pomocna w opiece i wychowaniu jest także placówka wsparcia dziennego, zwana Świetlicą 

Środowiskową, a od 1 października przekształcona w „Punkt Wsparcia Dziecka i Rodziny”. 

Uzupełnieniem systemu wsparcia w środowisku lokalnym jest możliwość objęcia dziecka i 

rodziny pomocą rodziny wspierającej. Pomimo podjętych działań przez MOPS, ośrodek nie 

pozyskał kandydata do pełnienia funkcji rodziny wspierającej. 

Ważnym elementem wspierania rodzin jest pomoc materialna uczniom o charakterze 

socjalnym. Uczeń może ubiegać się o dwa rodzaje pomocy: stypendium szkolne i zasiłek 

szkolny. W 2020 roku z tych świadczeń skorzystało 242 uczniów. 

MOPS realizuje także rządowy program „ Dobry start”. Jest to jednorazowe świadczenie na 

dziecko w wysokości 300 zł. Łącznie z tego świadczenia skorzystało 4581 dzieci. 

W ramach zadań wynikających z ustawy, MOPS realizuje 3-letni „Gminny Program 

Wspierania Rodziny.” Program wspierania rodziny na lata 2020-2022” został przyjęty 

uchwałą Rady Miasta Ciechanów w dniu 27 lutego 2020 roku. 

W podsumowaniu sprawozdania, wskazano wiele potrzeb, związanych z realizacją zadań 

wynikających z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej. Przede wszystkim 

wskazano potrzebę zwiększenia dostępności do usług świadczonych przez PPP oraz 

specjalistę psychiatrii dziecięcej, zwiększenie dostępności do bezpłatnej pomocy 

specjalistycznej, potrzebę utrzymania zatrudnienia 3 asystentów rodziny w pełnym wymiarze 

godzin, uwzględnienie w budżecie na 2021 środków finansowych i dodatkowej rezerwy na 

pobyt dziecka w pieczy zastępczej, zabezpieczenie środków finansowych na podniesienie 

kwalifikacji asystentów rodziny. 

Ilość dzieci umieszczanych w pieczy zastępczej, będzie zależna od systemu profilaktycznego 

tzn. od ilości asystentów rodziny, pracowników socjalnych i wykwalifikowanej kadry, a także 

od dostępności do pomocy specjalistycznej, gdyż złożone problemy społeczne występujące 

wśród rodzin, utrudniają niestety efektywność pracy pracowników służb społecznych.” 

 



7 
 

Pan Radny Marek Rutkowski w swojej wypowiedzi podziękował Pani dyrektor  

i pracownikom MOPS. Pan Radny zwrócił uwagę na: 

 bardzo dobre wywiązywanie się z programu 500+, gdzie fundusz ten wynosi ok. 

33mln 383 tys. Zł; 

 realizację programu „Dobry Start” – fundusz ponad 1mln 420 tys. zł; 

 bardzo dobre wykorzystanie dofinansowania z Solidarnościowego Funduszu wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych na realizację programu „Usługi opiekuńcze dla osób 

niepełnosprawnych” w kwocie ponad 32 tys. zł; 

 realizacje programu „Wspieraj Seniora”, którego celem jest wsparcie seniorów w 

formie m. in.  dostarczania zakupów w kwocie ponad 36 tys. zł; 

  zmniejszenie rodzin z małoletnimi dziećmi, korzystających z pomocy społecznej; 

 zmniejszenie liczy osób korzystających z pomocy społecznej; 

 bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych i przemocy w rodzinie. 

 

 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów dołączył się do 

podziękowań dla Pani Dyrektor i pracowników MOPS za ich ciężką pracę i skuteczność w 

działaniu.  

 

 

Radni przyjęli informację na drukach nr 1 i 2 bez dalszych uwag i pytań. 

 

Pkt. 7.  Sprawozdanie z realizacji programów współpracy Gminy Miejskiej Ciechanów z 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku  publicznego i organizacjami 

pozarządowymi za 2020 rok- druk nr 3 

 

Pan Przewodniczący zapytał o uwagi do tego dokumentu? 

 

Radni przyjęli sprawozdanie bez uwag. 

 

 

 

Pkt 8.  Projekty uchwał: 

 

1) w sprawie zmiany uchwały Nr 157/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 

26 listopada 2015 r. w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu 

umarzania, odraczania lub rozkładania na raty należności pieniężnych, mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miejskiej Ciechanów lub jej 

jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w 

przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania 

organu uprawnionego do udzielania tych ulg-druk nr 4 
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Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 345/XXXV/2021. 

 

 

2) w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych, będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i 

Kanalizacji w Ciechanowie Spółka z o.o. na lata 2022–2024- druk nr 5 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 346/XXXV/2021. 

 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny.–  

druk nr 6 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 347/XXXV/2021. 

 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 7 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 348/XXXV/2021. 

 

 

5) w  sprawie   wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 8 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 349/XXXV/2021. 

 

 

6) w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej, 

zlokalizowanej przy ulicy Amarantowej w Ciechanowie- druk nr 9 

 

Pan Radny Karol Makijonko – przewodniczący komisji SWiP, przedstawił 

stanowisko Komisji w sprawie petycji, która była procedowana na posiedzeniu  

15 marca 2021 roku. Stanowisko komisji stanowi załącznik do protokołu. 
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Pan Radny Marcin Żebrowski w swoim wystąpieniu, zadał szereg pytań 

dotyczących projektu uchwały: 

 czy decyzja o warunkach zabudowy nieruchomości przy ul. Amarantowej 

została przez organ wydana? 

 poprosił o ujawnienie danych osobowych inwestora, który ubiegał się o 

wydanie decyzji; 

 czy budowa wielorodzinna na obrzeżach miasta nie wnosi dodatkowych 

kosztów ze strony miasta np. podłączenie do sieci wodociągowej czy 

energetycznej; 

 jak wpłyną uciążliwości związane z budową na komfort mieszkających w jej 

sąsiedztwie osób? 

 

Odpowiedzi udzieliła Pani Iwona Kowalczuk- Zastępca Prezydenta Miasta: 

 postępowanie w sprawie wydania decyzji została zakończone. Dnia 25 marca 

decyzja została wydana i strony zostały o tym poinformowane; 

 w związku ze złożeniem przez osoby prywatne wniosku nie można ujawnić ich 

danych osobowych; 

 inwestycja przewiduje budowę budynków do wysokości 11 metrów, część 

zabudowy w sąsiedztwie posiada wysokość większą jak 11 metrów. Planowana 

inwestycja jest zgodna z obowiązującym Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego. UM jest zobligowany do działania 

zgodnego z prawem. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia planu zagospodarowania przestrzennego jest bez znaczenia dla 

wydania decyzji dla tej inwestycji. 

 

Pan Radny Jerzy Racki  w swojej wypowiedzi zwrócił uwagę na potrzebę 

uwzględnienia głosu mieszkańców w procesie postępowania przy wydawaniu decyzji. 

Czas 7 dni od wpłynięcia wniosku ze Starostwa Powiatowego w Ciechanowie w 

sprawie podjęcia uchwały dotyczącej przystąpienia do opracowania planu 

zagospodarowania przestrzennego powinno być dostatecznym czasem na 

przygotowanie przez UM niezbędnych materiałów, pozwalających podjąć uchwałę.  

O ładzie przestrzennym miasta powinni decydować nie deweloperzy a mieszkańcy 

miasta. 
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Pan Radny Andrzej Czyżewski w swojej poparł stanowisko Pana Radnego Rackiego 

i zadał pytania: 

 czy podpisanie decyzji było wymuszone trybem administracyjnym? 

 

Pani Iwona Kowalczuk- Zastępca Prezydenta Miasta poinformowała, że 

postępowanie zostało przeprowadzone zgodnie z obowiązującymi przepisami 

prawa. Postepowanie toczy się od 20 listopada 2020 roku. Organ zobowiązany jest 

prowadzić postępowanie sumiennie i niezwłocznie.  Nie była to nagła decyzja. 

Strony postepowania zostały powiadomione i część z nich zapoznała się z 

materiałem dowodowym. Złożony wniosek przez Starostwo Powiatowe nie miał 

wpływu na rozstrzygnięcie przy podejmowaniu decyzji.  

 

Pan Radny Andrzej Czyżewski zapytał czy 25 marca, była konieczność 

podpisania decyzji o warunkach zabudowy i czy jest możliwość uzyskania od służb 

prawnych UM opinii prawnej dotyczącej przesunięcia terminu wydania decyzji na 

maksymalnie długi termin ze względu na petycję mieszkańców? 

Pani Iwona Kowalczuk- Zastępca Prezydenta Miasta odnosząc się do terminu 

poinformowała, że UM jest zobligowany do niezwłocznego wydania decyzji. W 

przypadku opieszałości przy wydawaniu decyzji stronom postępowania przysługuje 

zażalenie na tryb prowadzonego postepowania.  

 W wyrażonej opinii przez Pana Radnego Andrzeja Czyżewskiego „niezwłocznie 

to może być i dwa lata tak jak to było w przypadku publikacji ustawy przez rząd”.     

Pani Iwona Kowalczuk- Zastępca Prezydenta Miasta odnosząc się do 

wypowiedz Pana Radnego stwierdziła, że postepowanie trwa cztery miesiące i nie 

można go przedłużać w tylko dlatego że została złożona petycja. Kwestie 

poruszane przez właścicieli  nieruchomości (zacienianie, hałas itp.) nie są 

rozstrzygane na tym etapie. Kwestie te będą rozstrzygane na etapie uzyskiwania 

pozwolenia na budowę wydawanego przez Starostwo Powiatowe. 

Pan Krzysztof Leszczyński – Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

stwierdził, ze 25 marca nie jest terminem fortunnym na wydanie decyzji w tej 

sprawie.  

Pan Radny Karol Makijonko – przewodniczący komisji SWiP przedstawił 

sposób rozpatrywania petycji przez komisję SWiP. Dzisiaj zostało przedstawione 

stanowisko komisji w tej sprawie podparte przepisami prawa. 
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Pan Radny Marcin Żebrowski w swoim wystąpieniu ponownie poprosił o 

przedstawienie kosztów, które poniesie miasto przy realizacji przedmiotowej 

inwestycji? 

Pani Iwona Kowalczuk- Zastępca Prezydenta Miasta poinformowała, że bez 

względu na rodzaj inwestycji na tym etapie ustalania warunków zabudowy UM nie 

bada się realnych kosztów podłączenia do wodociągu czy sieci energetycznej. Jest 

to ustalane na etapie pozwolenia na budowę i inwestor z gestorami sieci ustala 

sposób podłączenia inwestycji.  

Pan Radny Jerzy Racki  zapytał o powody dostarczenia radnym opinii prawnej  

24 marca i czy służby UM nie były w stanie przygotować niezbędnych materiałów 

pozwalających na uchwalenie uchwały w sprawie planu zagospodarowania 

przestrzennego? 

Pan Radny Andrzej Czyżewski poprosił o rozszerzenie opinii prawnej o tematykę 

ochrony danych osobowych inwestora. 

Pani Iwona Kowalczuk- Zastępca Prezydenta Miasta przedstawiła terminarz 

uzyskiwania opinii prawnej, dotyczącej projektu uchwały w sprawie 

zagospodarowania przestrzennego, z którego wynika, że opinia ta została przesłana 

Radnym niezwłocznie po jej uzyskaniu przez UM. 

Pan Radny Marcin Żebrowski poparł wniosek Pana Radnego Czyżewskiego, 

dotyczący uzyskania opinii prawnych w przedstawionych przez niego kwestiach.  

i możliwość zasięgnięcia opinii spółek miejskich, które będą partycypowały przy 

budowie?  

Pani Iwona Kowalczuk- Zastępca Prezydenta Miasta ponownie poinformowała, 

że inwestorem jest osoba fizyczną, natomiast informacją publiczną są parametry, 

które zostały ustalone dla tej inwestycji, rodzaj inwestycji i jej nazwa. Dla tego 

samego terenu może być wydane kilka decyzji o warunkach zabudowy. Wniosek o 

warunki zabudowy może złożyć także osoba niebędąca właścicielem gruntu. 

Wydanie decyzji o warunkach zabudowy nie przesądza, że inwestycja zostanie 

zrealizowana i mówienie o przyszłych kosztach jest niezasadne. Już na tym etapie 

strony mogą złożyć odwołanie na decyzję prezydenta do Samorządowego 

Kolegium Odwoławczego lub ewentualnie dokonać zaskarżenia decyzji SKO do 

Sądu.  

 

Pan Radny Marcin Żebrowski w imieniu Radnych Klubu PiS poprosił o 

stanowisko w tej sprawie Prezydenta Miasta. 
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Prezydent Miasta - Pan Krzysztof Kosiński stwierdził, że sprawa pod względem 

prawnym jest jasna, a Pani Prezydent w sposób merytoryczny wyjaśniła wszystkie 

kwestie formalne. Strony mają 14 dni na złożenie odwołania do SKO, do czego Pan 

Prezydent zachęcał. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów 

zarządził głosowanie w sprawie przyjęcie uchwały na druku nr 9. 

 

W trakcie głosowania nastąpiła awaria programu do głosowania  Rada 24.  

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów, 

zarządził reasumpcję głosowanie nad projektem uchwały na druku nr 9. 

 

Uchwała 1 głosem za, 20 głosami przeciwnymi i  bez głosów wstrzymujących 

się nie została podjęta. 

Z uwagi na nieprzyjęcie projektu uchwały, petycja została skierowana do 

ponownego do rozpatrzenia przez komisję SWiP. 

 

7) w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy 

Społecznej  w Ciechanowie- druk nr 10 

 

Uchwała 21 głosami za, bez głosów przeciwnych i   głosów wstrzymujących się 

została podjęta i nosi nr 350/XXXV/2021. 

 

 

Pkt.9. Interpelacje (forma pisemna). 

 

 

Pkt.10. Wnioski Zarządów Osiedli (forma pisemna). 

 

 

Pkt.11. Informacja Przewodniczącego dotycząca korespondencji, jaka wpłynęła  

do Rady Miasta w okresie międzysesyjnym. 

 

 

Pan Przewodniczący RM poinformował, iż wszelka korespondencja, która wpłynęła  

do Rady Miasta, została przekazana do Radnych drogą elektroniczną. 
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Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów,  poprosił 

uczestników Sesji Rady Miasta Ciechanów o uczczenie minutą ciszy zmarłego Zbigniewa 

Kędzierskiego. 

Radni i uczestnicy Sesji RM minutą ciszy uczcili pamięć zmarłego Zbigniewa 

Kędzierskiego, byłego radnego Rady Miasta Ciechanów oraz prezesa Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie, a ostatnio dyrektora Biura 

Administracyjnego  

w Ministerstwie Rodziny i Polityki Społecznej. 

 

Pkt.12. Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Pan Krzysztof Leszczyński - Przewodniczący Rady Miasta Ciechanów zamknął obrady 

XXXV Sesji Rady Miasta Ciechanów. 

 

 

Załącznik do protokołu: nagranie audio-video z Sesji 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

 

   /-/Krzysztof Leszczyński 

 

Protokołował: 

Stefan Bonisławski 
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Sprawozdanie międzysesyjne 25.02.2021 r. – 24.03.2021 r. 

 

Budowa budynku użyteczności publicznej – przedszkole 6 oddziałowe w technologii 

modułowej wraz z niezbędnym zagospodarowaniem terenu  

Zadanie jest przewidziane do realizacji w latach 2021-2022 i obejmuje budowę obiektu 

użyteczności publicznej – wolnostojącego, jednokondygnacyjnego budynku przedszkola 

miejskiego wykonanego w technologii modułowej wraz z zapleczem gastronomicznym, 

instalacjami wewnętrznymi, instalacją fotowoltaiczną, parkingiem, placem zabaw, drogą 

dojazdową i zewnętrzną infrastrukturą techniczną. Po przeprowadzeniu postępowania 

przetargowego wyłoniono wykonawcę prac. W najbliższych dniach podpisane zostaną 

umowy: z wykonawcą oraz na dofinansowanie inwestycji ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego. 

 

Powstanie „Zielony Targ” - przebudowa targowiska przy ul. Płońskiej  

Miejskie targowisko przy ul. Płońskiej w Ciechanowie zostanie odnowione. Wybudowany 

będzie budynek handlowo-usługowy o powierzchni ok. 1800 m2. W jego wnętrzu powstanie 

częściowo zadaszony otwarty plac targowy. Teren obecnego targowiska będzie wyposażony 

w niezbędną infrastrukturę z ciągami pieszymi i pieszo-jezdnymi, małą architekturą. Projekt 

obejmuje także infrastrukturę techniczną towarzyszącą, tj. sanitariaty i plac gospodarczy, 

wyposażenie w przyłączenie do sieci wodociągowej i kanalizacyjnej. Nowa przestrzeń będzie 

miała charakter ekologiczny – poza nasadzeniami drzew, krzewów i kwiatów stworzony 

zostanie zielony dach, kompleks zasili energia słoneczna, a miejsca parkingowe przepuszczą 

wodę do gruntu.   

18 marca w ratuszu odbyło się spotkanie z przedsiębiorcami wydzierżawiającymi lokale 

komunalne i przedstawicielami kupców handlującymi na targowisku przy ul. Płońskiej. 

Została im przedstawiona koncepcja inwestycji oraz przybliżony harmonogram działań. 

Ratusz ogłosi konkurs ofert dla przedsiębiorców chcących prowadzić tam działalność 

gospodarczą. Zostanie też zapewnione miejsce dla wszystkich obecnie wynajmujących od 

miasta lokale przy ul. Płońskiej.  

Prace budowlane mają rozpocząć się z końcem 2022 r. Na okres budowy targowisko 

odbywające się przy ul. Płońskiej we wtorki i piątki zostanie przeniesione na teren przy  

ul. Sienkiewicza przy Hali Targowej „Bloki”. 
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Budowa parkingu i chodnika przy ul. Gwardii Ludowej WRN 

W pasie drogowym ul. Gwardii Ludowej WRN budowanych jest 30 ogólnodostępnych miejsc 

postojowych. Dwa z nich przeznaczone będą dla osób niepełnosprawnych. Pas drogowy  

ul. Gwardii Ludowej WRN jest przebudowywany na odcinku od nr 3 do 21 na podstawie 

dokumentacji projektowej wykonanej przez miasto w ubiegłym roku. Powstanie też ciąg 

pieszy. Teren przyległy zostanie zagospodarowany pasem zieleni, na którym wykonane będą 

nasadzenia. Prace budowlane potrwają do kwietnia.  

 

Trwa modernizacja ul. Granicznej  

W ramach kompleksowej przebudowy ul. Granicznej i ul. Widnej prowadzone są intensywne 

prace budowlane. Wprowadzono zmianę organizacji ruchu. Planowany zakres prac realizuje 

też ZWiK. Prowadzone są prace zawiązane z przebudową sieci elektroenergetycznej oraz 

budowa miejsc postojowych w rejonie Szkoły Podstawowej Nr 7. Miasto pozyskało na ten cel 

4 mln zł dofinansowania z Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w ramach programu „Instrument wsparcia zadań ważnych dla równomiernego rozwoju 

województwa mazowieckiego”. Prace mają zakończyć się IV kwartale 2021 r.  

 

Remont kolejnej części ul. Kolbego 

17 marca miasto rozpoczęło kolejny etap modernizacji ulicy M. M. Kolbego. Wprowadzona 

została zmiana organizacji ruchu i zmiany w kursowaniu autobusów ZKM.  

 

Rozpoczęcie przebudowy ul. Bartołda 

Powstaną nowe nawierzchnie, chodniki, wybudowane będzie odwodnienie i oświetlenie.  

Na szerokości 5 m wykonana będzie nawierzchnia z asfaltu. Prace obejmą też budowę 

przyłączy do kanalizacji sanitarnej. Po obu stronach jezdni powstaną chodniki z kostki oraz 

zjazdy na posesje. Teren przyległy obsiany będzie trawą. Budowa oświetlenia obejmie 

montaż 5 słupów i 5 opraw. Realizacja zadania rozpoczęła się od budowy kanalizacji 

deszczowej od strony ul. Kargoszyńskiej. Prace zakończą się w tym roku.  

 

Przebudowa drogi gminnej ul. Andersena  

Wykonana zostanie nowa jezdnia z kostki brukowej betonowej wraz z placem do zawracania, 

chodnik, kanalizacja deszczowa oraz nowe oświetlenie uliczne. Inwestycja realizowana 

będzie w oparciu o dokumentację opracowaną w 2020 r.   

10 marca została zawarta umowa z Wykonawcą na realizację zadania. Przewidywany termin 

zakończenia inwestycji: sierpień 2021 r.  
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Przebudowa ul. Okopowej 

Inwestycją zostanie objęta ul. Okopowa na odcinku 583 mb, łącznik ulicy Bielińskiej  

z ul. Okopową o dł. 52 mb oraz sięgacz ulicy Okopowej o dł. 45 mb. Nawierzchnia ulicy 

zostanie wykonana z kostki brukowej betonowej, natomiast sięgacz z płyt ażurowych 

betonowych. W ramach zadania, po obu stronach jezdni, zostaną wybudowane nowe 

chodniki, przebudowane zostaną również zjazdy indywidualne. Droga zostanie odwodniona 

poprzez budowę kanalizacji deszczowej. Teren przyległy zastanie zagospodarowany zielenią 

poprzez wykonanie trawników. 

W przeprowadzonym postepowaniu przetargowym wpłynęło 9 ofert. 24 lutego zawarto 

umowę z wykonawcą. Planowany termin zakończenia: wrzesień 2021 r. 

 

Zmiana organizacji ruchu na części ul. Narutowicza 

Na odcinku od skrzyżowania z ul. Wyzwolenia i Powstańców Warszawskich od 23 marca 

obowiązuje  zakaz zatrzymywania i postoju. Po prawej stronie ulicy Narutowicza (jadąc od 

skrzyżowania z ul. Wyzwolenia w kierunku ul. Sienkiewicza) ustawiono zostaną znaki zakaz 

zatrzymywania się, a po lewej stronie jezdni obowiązuje zakaz postoju. 

Zmiana została wprowadzona na wniosek Straży Miejskiej w związku ze wzmożonym 

ruchem oraz zgłoszeniami zasłaniania widoczności przez auta parkujące przed 

zlokalizowanym przy ul. Narutowicza centrum medycznym. Pacjenci przychodni mają do 

dyspozycji miejsca parkingowe na terenie lecznicy. 

 

ZWiK buduje kolejne sieci  

Rozpoczęła się budowa sieci wodociągowej w ul. Husarskiej, ul. Kosynierów  

i ul. Krasińskiego. Kontynuowane są prace w ul. Granicznej. Prace na osiedlu Kargoszyn 

rozpoczęły się 23 maja. Nowa sieć wodociągowa będzie miała 280 metrów i średnicę 110 

mm. W kolejnym etapie wybudowana zostanie też sieć grawitacyjnej kanalizacji sanitarnej  

o długości 700 metrów, przewód tłoczny kanalizacji sanitarnej i przepompownia ścieków.  

W ramach prowadzonej przez miasto kompleksowej modernizacji ul. Granicznej już ułożono 

850 metrów wodociągu. Obecnie trwają prace nad wykonaniem nowych przejść i przyłączy 

wodociągowych przez jednię. Trwa też montaż zasuw i trójników na nowo wybudowanym 

wodociągu w celu jego nawodnienia i uruchomienia. Zadania realizowane przez ZWiK 

zakończą się z maju. 

W ulicy Kuny spółka rozpoczęła w styczniu budowę sieci kanalizacyjnej i wodociągowej. 

Prace będą kontynuowane bezzwłocznie po poprawieniu się warunków wodno-gruntowych. 
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Doświetlenia kolejnych przejść dla pieszych 

Cztery  przejścia dla pieszych zyskały dodatkowe doświetlenie. Słupy oświetleniowe pojawiły 

się przy ulicach: Pułtuskiej 33/33a, Płońskiej 101, Płońskiej 129 oraz 3 Maja na wysokości 

parku. Ma to zwiększyć bezpieczeństwo osób przechodzących przez ulice oraz ich 

widoczność dla kierowców. 

 

Darowizna dla miasta na budowę sygnalizacji świetlnej  

Na skrzyżowaniu ulic Mleczarskiej i Mazowieckiej powstanie sygnalizacja świetlna. Firma 

Sofidel Poland Sp. z o.o. przekazała miastu darowiznę w wysokości 300 tys. zł, która 

umożliwi realizację inwestycji, której celem jest poprawa komunikacji i bezpieczeństwa 

użytkowników ruchu drogowego na skrzyżowaniu, na którym często zdarzają się kolizje 

drogowe, także z udziałem pieszych. Budowa dynamicznie dostosowującej się do natężenia 

ruchu sygnalizacji pozwoli na poprawę jego płynności i rozładowanie ruchu od strony  

ul. Mazowieckiej. 

Prace będą wykonane na podstawie dokumentacji projektowej opracowanej w minionym 

roku. W przeprowadzonym postępowaniu przetargowym do ratusza wpłynęły cztery oferty. 

Po przeprowadzeniu oceny formalnej wybrana zostanie firma, która zrealizuje prace  

w terminie 120 dni od podpisania umowy. 

 

Zaprojektowanie i wykonanie robót budowlanych związanych z budową oświetlenia 

skweru miejskiego  

Inwestycja obejmuje opracowanie dokumentacji i budowę oświetlenia skweru na placu 

Kościuszki. Ma na celu poprawę widoczności, a tym samym lepszą komunikację  

i bezpieczeństwo użytkowników terenu. Zadanie zakłada budowę oświetlenia z ok. ośmioma 

lampami ledowymi i niezbędnym okablowaniem oraz sterowaniem. 

W przeprowadzonej procedurze przetargowej na wyłonienie Wykonawcy prac, wpłynęła 

jedna oferta, która znacznie przewyższała kwotę jaką miasto zamierza przeznaczyć  

na realizację zadania. Procedura wyłonienia wykonawcy zostanie ponownie powtórzona.  

 

 

Referat utrzymania infrastruktury drogowej 

Wykonano remonty cząstkowe nawierzchni bitumicznych, utrwalanie i regeneracja 

nawierzchni m.in. w ulicach: Wierzyńskiego, Kamińskiego, Opinogórskiej, Zamkowej, 

Kicińskiego, Asnyka, Towarowej, Świętochowskiego, Fabrycznej, Reutta, Szwanke, 
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Amarantowej, Waryńskiego, Wiosennej, Śmiecińskiej, Kolbe, Powstańców Wielkopolskich, 

Rzeczkowskiej, Kopernika,  Ranieckiej, Zamkowej, Waryńskiego, Powstańców 

Wielkopolskich, Gojawiczyńskiej, Fabrycznej, Tysiąclecia, Krasińskiego, Sikorskiego, 

Powstańców Warszawskich, Ogrodowej, Okrzei, Witosa,  Armii Krajowej x Harcerska, 

Gostkowska, Jesionowa, Orylska, Ściegiennego, Mickiewicza. Z uwagi na niesprzyjające 

warunki atmosferyczne częste zmiany temperatur (tzw. przejścia przez zero) cześć robót 

związanych z zabezpieczeniem ubytków będzie musiała zostać poprawiona bądź 

kontynuowana.  

Wykonano remonty cząstkowe chodników w ul. 17 Stycznia, ul. Bony,  ul. Witosa przy 

skrzyżowaniu z ul. Rzeczkowską, ul. Tysiąclecia (odc. pętli). 

Wykonano remont cząstkowy ścieżki rowerowej na ul. Armii Krajowej.  

Na wniosek wspólnoty mieszkaniowej ul. Witosa 51 i 51A wprowadzono zmianę organizacji 

ruchu na drodze wewn. od ul. Witosa – po prawej stronie drogi ustawiono znak B-36 „zakaz 

zatrzymywania się”. 

Zlecono remonty dróg nieutwardzonych – profilowanie równiarką wraz z uwałowaniem:  

ul. Szmaragdowa, Bursztynowa, Złota, Błękitna, Piękna, Św. Mateusza, Św. Floriana,  

Św. Antoniego, Św. Rodziny, droga wew. od ul. Św. Anny, ul. Długa (od posesji ul. Długa 9 

do zakrętu w lewo), Żytnia, łącznik od ul. Dobrej do ul. Podleśnej,  ul. Podleśna, Łąkowa, 

Kolonijna, Nizinna, Sołtyka, Kolonia Niechodzka, Zielone Wzgórze, Towarowa (odcinki 

gruntowe), Dygasińskiego, Krasińskiego, Kosynierów, Husarska, Komunalna, Rybna, 

Wiejska, Składowa,  Pęchcińska, Dywizjonu 305, Dziedzica, Hubala, droga wew. od  

ul. Tysiąclecia, droga wew. od ul. Niechodzkiej (do podmiotów gospodarczych), ul. Polna, 

Pułtuska – dolny odcinek przy posesjach nr 68-90, Dębowa, droga wew. od ul. Kasprzaka, 

droga wew. od ul. Kruczej dz. 60-54/17).  

    

Zieleń miejska 

Zakończono naprawy uszkodzonych donic umiejscowionych na placu Jana Pawła II. 

Oczyszczono z zanieczyszczeń byliny i trawy w parkach oraz na rondach. Wykonano 

pierwsze wiosenne nawożenie drzew i krzewów. Zdemontowano osłony chroniące przed 

błotem pośniegowym. Ustawiono dekoracje wielkanocne w ciągu ulicy Warszawskiej. 

Zabezpieczono drzewa przed szkodliwą działalnością bobrów, rosnących wokół zbiorników 

wodnych przy ul. Długiej i  na Krubinie. Przystąpiono do nasadzeń bratków w donicach 

umiejscowionych w ciągu ulicy Warszawskiej i na placu Jana Pawła II. Przeprowadzono 

zabiegi napowietrzające w obrębie drzew rosnących w ciągu ulicy Warszawskiej. 
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Dotacje od miasta dla Rodzinnych Ogrodów Działkowych 

Działkowcy mogą pozyskać wsparcie finansowe od miasta na budowę lub modernizację 

infrastruktury na terenach Rodzinnych Ogrodów Działkowych. Remont będzie mógł objąć: 

budynki i budowle, ogrodzenia, drogi i alejki ogrodowe, place zabaw, świetlice, sieci 

wodociągowe i energetyczne i inne, które mają wpływ na poprawę warunków korzystania  

z ROD przez działkowców lub zwiększają dostępność lokalnej społeczności do terenu. 

W budżecie na 2021 r. na dotacje dla ogrodów zabezpieczono 60 tys. zł. Wnioski można 

składać do 12 kwietnia. Wnioski o dotację miasta dla ROD mogą składać stowarzyszenia 

ogrodowe (ROD) położone na terenie miasta, a nie osoby fizyczne. Każdy ogród może 

otrzymać dofinansowanie na maksymalnie jedno zadanie.  

Oprócz własnej dotacji z budżetu miasta, w ramach wspomnianego programu ratusz może 

pozyskać do 10 tys. zł na inwestycje i remonty na każdym z miejskich ogrodów działkowych. 

 

Bezpłatna księgowość dla NGO 

Organizacje pozarządowe działające na rzecz mieszkańców Ciechanowa mogą skorzystać  

z bezpłatnego wsparcia w prowadzeniu swojej księgowości w 2021 r. Usługi będą świadczone 

przez Stowarzyszenie Ciechanowski Wolontariat. Stowarzyszenie pozyskało na ten cel środki 

finansowe od miasta w ramach otwartego konkursu ofert. 6 organizacji pozarządowych 

będzie mogło skorzystać z bezpłatnego księgowania dowodów finansowych oraz 

przygotowania rocznego sprawozdania finansowego wraz z deklaracją CIT. Wparcie 

skierowane jest przede wszystkim do małych organizacji, które nie mają środków na 

korzystanie z profesjonalnych usług księgowych. Nabór zainteresowanych wsparciem 

organizacji odbył się między 15 a 19 marca 2021 r. W pierwszej kolejności do projektu 

zrekrutowane będą organizacje, które posiadają status Organizacji Pożytku Publicznego lub 

działają (są zarejestrowane) krócej niż 24 miesiące. 

 

Miasto dofinansowuje zabiegi dla zwierząt 

Urząd Miasta dofinansowuje zabiegi sterylizacji i kastracji kocic i suk na terenie Ciechanowa. 

Dodatkowo zwierzęta właścicielskie będą czipowane. Po przeprowadzeniu otwartego 

konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań własnych gminy w zakresie ekologii  

i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego wybrano wykonawcę zadania. 

Dofinansowanie przysługuje opiekunom kotów wolnożyjących bytujących na terenie miasta 

Ciechanów oraz właścicielom suczek i kotek zamieszkujących na terenie Gminy Miejskiej 

Ciechanów.  Zadania będą realizowane do końca 2021 roku lub do wyczerpania funduszy.  
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Wsparcie samorządu województwa szansą dla Ciechanowa – konferencja w Urzędzie 

Miasta 

12 marca w Ciechanowie odbyła się konferencja z udziałem Marszałka Województwa 

Mazowieckiego Adama Struzika na temat programów wsparcia realizowanych przez 

samorząd województwa i nowej perspektywy finansowej Unii Europejskiej na lata 2021-

2027. Ciechanów jest na zaawansowanym etapie przygotowań do złożenia dokumentów po 

ogłoszeniu unijnych naborów.  

 

Ogłoszono wyniki głosowania w Ciechanowskim Budżecie Obywatelskim 2021 

W tegorocznej edycji Ciechanowskiego Budżetu Obywatelskiego ważny głos oddało 6224 

osób. Miasto zrealizuje 18 zwycięskich projektów. O realizację konkurowały 33 projekty 

złożone przez mieszkańców. Oddano 7157 głosów, z czego 933 było nieważnych. Środki na 

realizację zadań zostały wprowadzone do budżetu. 

 

Park Nauki Torus – zajęcia edukacyjne w ramach Miesiąca Robotyki 

6 marca rozpoczęły się zajęcia w ramach „Miesiąca robotyki”. W konsekwencji 

wprowadzonych przez rząd obostrzeń dalsza część cyklu będzie kontynuowana po ponownym 

uruchomieniu parku nauki. 

 

Wydarzenia w miejskiej bibliotece 

W Oddziale Zbiorów Naukowych i Regionalnych odbyło się spotkanie autorskie oraz Poranek 

dla Dzieci. Pracownicy biblioteki realizowali też program propagujący czytelnictwo wśród 

dzieci w miejskich placówkach edukacyjnych. Biblioteka zorganizowała możliwość 

bezpiecznego wypożyczania książek dla mieszkańców po wprowadzeniu obostrzeń 

pandemicznych.  W okresie obowiązywania obostrzeń wybrane przez siebie książki można 

zamówić online lub przez telefon. Biblioteka jest odpowiedzialna za skompletowanie 

zamówienia czytelnika, odpowiednie przygotowanie książek i udostępnienie ich tak, aby 

zamawiający mógł odebrać wybrane przez siebie książki bez wchodzenia do biblioteki i bez 

kontaktu z jej pracownikiem.  

 

/-/Krzysztof Kosiński 

Prezydent Miasta Ciechanów 
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Rada Miasta Ciechanów / Protokół z posiedzenia

OTWARCIE SESJI I STWIERDZENIE PRAWOMOCNOŚCI OBRAD.

USTALENIE PORZĄDKU OBRAD.

INFORMACJA O PROTOKOŁACH Z XXXIII I XXXIV SESJI RADY MIASTA.

INFORMACJA ORGANU WYKONAWCZEGO Z REALIZACJI ZADAŃ WYKONANYCH W OKRESIE
MIĘDZYSESYJNYM (FORMA PISEMNA).

INFORMACJA O DZIAŁALNOŚCI MOPS ZA 2020 ROK- DRUK NR 1

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI ZADAŃ POWIERZONYCH GMINIE W ZAKRESIEWSPIERANIA RODZIN W
ROKU 2020/ USTAWA O WSPIERANIU RODZIN I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ/- DRUK NR 2

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMÓW WSPÓŁPRACY GMINY MIEJSKIEJ CIECHANÓW Z
PODMIOTAMI PROWADZĄCYMI DZIAŁALNOŚĆ POŻYTKU PUBLICZNEGO I ORGANIZACJAMI
POZARZĄDOWYMI ZA 2020 ROK- DRUK NR 3

PROJEKTY UCHWAŁ



1).

2).

W SPRAWIE ZMIANY UCHWAŁY NR 157/XIV/2015 RADY MIASTA CIECHANÓW Z DNIA 26 LISTOPADA 2015
R. W SPRAWIE OKREŚLENIA SZCZEGÓŁOWYCH ZASAD, SPOSOBU I TRYBU UMARZANIA, ODRACZANIA LUB
ROZKŁADANIA NA RATY NALEŻNOŚCI PIENIĘŻNYCH MAJĄCYCH CHARAKTER CYWILNOPRAWNY
PRZYPADAJĄCYCH GMINIE MIEJSKIEJ CIECHANÓW LUB JEJ JEDNOSTKOM PODLEGŁYM, WARUNKÓW
DOPUSZCZALNOŚCI POMOCY PUBLICZNEJ W PRZYPADKACH, W KTÓRYCH ULGA STANOWIĆ BĘDZIE
POMOC PUBLICZNĄ ORAZ WSKAZANIA ORGANU UPRAWNIONEGO DO UDZIELANIA TYCH ULG-DRUK NR 4

w sprawie zmiany uchwały Nr 157/XIV/2015 Rady Miasta Ciechanów z dnia 26 listopada 2015 r. w
sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania
na raty należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny przypadających Gminie
Miejskiej Ciechanów lub jej jednostkom podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej
w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną oraz wskazania organu
uprawnionego do udzielania tych ulg-druk nr 4
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 78922, czas zakończenia: 2021-03-25 09:45:20
suma kontrolna: 42da90eae274273ded00def057780bbc

W SPRAWIE UCHWALENIA WIELOLETNIEGO PLANU ROZWOJU I MODERNIZACJI URZĄDZEŃ
WODOCIĄGOWYCH I KANALIZACYJNYCH BĘDĄCYCH W POSIADANIU ZAKŁADU WODOCIĄGÓW I
KANALIZACJI W CIECHANOWIE SPÓŁKA Z O.O. NA LATA 2022–2024- DRUK NR 5

w sprawie uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i
kanalizacyjnych będących w posiadaniu Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Ciechanowie Spółka
z o.o. na lata 2022–2024- druk nr 5
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 78923, czas zakończenia: 2021-03-25 09:46:09
suma kontrolna: e523faad89a0eb65cc3c6d2b6b6f6c1a



3).

4).

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI W FORMIE DAROWIZNY.– DRUK NR 6

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości w formie darowizny– druk nr 6
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 78924, czas zakończenia: 2021-03-25 09:46:44
suma kontrolna: 3a6bb0b598836d56792c99f8b9a7effb

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA ZBYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 7

w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości - druk nr 7
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 78925, czas zakończenia: 2021-03-25 09:47:16
suma kontrolna: a93fb34155b8fb97fd5c5c3bd7c6041f



5).

6).

W SPRAWIE WYRAŻENIA ZGODY NA NABYCIE NIERUCHOMOŚCI - DRUK NR 8

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości - druk nr 8
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 78926, czas zakończenia: 2021-03-25 09:47:53
suma kontrolna: dfec781a9e3b4581e450e2034b76a6a9

W SPRAWIE ROZPATRZENIA PETYCJI W SPRAWIE PLANÓW ZABUDOWY WIELORODZINNEJ,
ZLOKALIZOWANEJ PRZY ULICY AMARANTOWEJ W CIECHANOWIE- DRUK NR 9

w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie planów zabudowy wielorodzinnej, zlokalizowanej przy
ulicy Amarantowej w Ciechanowie- druk nr 9
Wyniki głosowania: ZA (1), PRZECIW (20), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta
Rzeplińska-Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński,
Magdalena Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał
Rząsiński, Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław
Jankowski, Wiesław Brzozowski
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 78927, czas zakończenia: 2021-03-25 10:31:08
suma kontrolna: 07bc5ef429e196a3c1623850c31a9147



7).

9.

10.

11.

12.

W SPRAWIE ROZPATRZENIA SKARGI ZŁOŻONEJ NA DZIAŁANIE MIEJSKIEGO OŚRODKA POMOCY
SPOŁECZNEJ W CIECHANOWIE- DRUK NR 10

w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w
Ciechanowie- druk nr 10
Wyniki głosowania: ZA (21), PRZECIW (0), WSTRZYMUJĘ SIĘ (0), BRAK GŁOSU (0), NIEOBECNY (0)
Lista imienna
ZA: Agnieszka Kuźma, Andrzej Bayer, Andrzej Czyżewski, Anna Smolińska, Edyta Rzeplińska-
Filipowicz, Jerzy Racki, Joanna Kiszkurno, Karol Makijonko, Krzysztof Leszczyński, Magdalena
Grelik-Grodecka, Marcin Żebrowski, Marek Rutkowski, Michał Jeziółkowski, Michał Rząsiński,
Monika Smosarska, Piotr Wojciechowski, Robert Kuciński, Robert Umiński, Stanisław Jankowski,
Wiesław Brzozowski, Zdzisław Dąbrowski
PRZECIW:
WSTRZYMUJĘ SIĘ:
BRAK GŁOSU:
NIEOBECNY:

ID głosowania: 78928, czas zakończenia: 2021-03-25 10:32:28
suma kontrolna: 3f17c51a3fc6a1518f767028d71afcf6

INTERPELACJE (FORMA PISEMNA).

WNIOSKI ZARZĄDÓW OSIEDLI (FORMA PISEMNA).

INFORMACJA PRZEWODNICZĄCEGO DOTYCZĄCA KORESPONDENCJI JAKA WPŁYNĘŁA DO RADY MIASTA
W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM.

ZAMKNIĘCIE OBRAD SESJI.
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